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"E&8" shpk

Monedha: LEK

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/201 3-31 / 12 I 2013

vitit Viti Para-
ardhes
2012

Zeri i Bilancit I ushtrimor
?913_:,

Aktivet

Total4 Sipqs SKK-v 2 )
0

425,383 164,237
3 Aktive re tjera l inanciare alarshl<uma 1... as,s+z,aas zilszJqo

: 65,547,885: 71,857,390Totali ( Sipts SKK nr 3 )
4rlnventari : lt4,o'79,r94' 99,4J6,E32

114,079,194 99,436,832
5 Attivet- bi ol ggl(e--afatshtutra, U 0

d6 Altive afarshl.unra re mbajlufa per shil je

_ 7lP.arapagimet dhe shpenzimeG:nity;
Totali ( Sipas SKK nr 5 )

i Ativeve Afatshkuftra
II Aktivet afa-tgiata
I Investimet linanciareafatgjata ,

0 0
U4lAktive afatgjata i omatedale 0

0 U

2,992,89s 2,992,82,5.
18,478,588 t6,882,229

R{l  6qq



"E&B" shpk

Monedha: LEK

BILANCI KONTABEL
Periudha r 0l /01/2013-3lll2l20l3

Zeri i Bilancit
a vitit

ushtrimor
' 

20t3

Viti Para-
ardhes l
2012 l

f- DETYMMET DHE I{APITAII
Detyrimet afatshkurtra

1 Derivativet
, !!qeesj"

Totqli 2

1 
'HU9J9 d!'q pqap

Totali i detvdmeve afatshkurtra
II Detyrimet afatgiata
1 .fiuate afatgiglg

2-,-:!luallltu rj e te tj em al.*tgja-la
Totali

3 Pror izionet alatgjata
4 Crcndet dhe Le ardhufal e shryra
lotali i  Detyrimere alatgiata
Totali i Pasivdffi* X

I lAksionet e pakices

lKlglali qe i perkgt aksione_reve te sho,q€rise meme
3 rKapitali aksio_nar-
4 Primi i aksionit
5 :Njesite dhe aksionet e thesarit

9 Fitimet e pashpemdara

. 1'.0, Fitig. (huplFlg vitit financial
;ioiali i liapiiarit 

*,/..'t-ii.'.K'

a l

20,010,302: 19,986,31
agimet 

-'- -- 
. - s2,12s:%E*3:ii!2,

. 52,725,964. 39,757,24
' . 1L , . " " i  -  

"Lk* -  
i

20,010,302: 19,986,314

72,136,266... 59,743,56r

^571.929

t1,902,717
4iqq.871
2,869,497

22,996,201 23,568,1301

' 
: ilz,tzt,zsz lli::trgl
:.,!Jl-l-2Jt 3 2:JJ7, 3 t_!, 61!.,,

' '  19



"E&B'r shpk

Monedha: LEK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Pedudha :01/01/201 3 -31 / l2l20l3

Nr Pershkrini
vitit

ushtrimor
2013

Viti Para-
ardhes
20t2

I
2 e shft)tezimit

i 225,17'1,638 194,-160,753
50,359
216.106' 893.602

201,636,157,  170,353,329

._-_9,.307,228.1 _ 81132,713
7,99t : ,0 \2  . . - . .1 ,329,570
1,3)6,216 1.103,143

1,29B,717

3,966,693

11.,231,210:- t jn2fi60- ' ' - :

225,6s0,'131:, 194,606,256
-420,'iW -:ijn90

kryesore

Filirni

: shpgyiqg!919liq[,lt9i]fltirnin I 0%.

Pjesa e fit imit nero per aksionaret e shoqerise meme
Piesa e fit imit neto per ak"ionarel e pakices

-65,549 -4r'7,343
-417,343

3,303,847
434.350

2,869,497
85,646

-5 71,929



"E&BI sbpk

Pasqyra e Fluksit Monetar Metoda Inderekte
Periudha :01/01/20 13-31 I 12/2013

Monedha: LEK

Pershkrimi Vitit ushtrimor Vitit ushtrimor
20122013

-486,283.00, 3,303,847.00

.Hunhje nga kemtimet val-utore.
f it ime nga Shirja ALrireve Alatgjare

- ;Shpenzime per inrercsa
Rntje/rrenie ne tepricene kerkesave te arketueshme nga
gEllJiteti,si qlx _kerkesave te arkerueshmg..lg.]illl 6 ,305,738.00-3 ,246 ,106 .00

, lRritje/nede ne tepricen e inventareve -9,978,873.00
rRritjehenie ne tepricen e de{rimeve , per tu paguar nga
aktiviteti 12,51 8,717.00 '- 

s,oss,sro.ool
10,406,954.00

.1,784,s69.00MM te perfituar nga aktiviteti
Tnteres i  lpaguar -----:' ' 

-8s,646.00Tatim Fitimi paguar

,. MM Neto nga aktiyi,tetet _ -85,646.00,._
-434,350.00

e shfrytezimit -434,350.00

Blerjet e aktiveve afatgi€te materiale
lTe-ardhura ng,a shitja e pal rsje\ eJ a e
Interes I arketuar
Dividentet e arketuar

__t,:l,ss--o,l:2,ool i,:qr11q.qgMM neto e perdorur per aktiyiteltr inyetues

-lftuksi 
rnoneta,r nga veprimtAnite fina.iare

Te nga emetimi I kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrjer alargjata . -2,857,562.00
Pasesat e detvdmeve te qerase financlar€
Dividentet e paguax
.MM neto e Derdorur ne aktiYitetfinaciar

Rrilja / renianeto e mjeteve monetare 261,t46.0O: -4,839,789.00
luatt.is. ioor,ozo.:sMjetet monetare trefillim -te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te es kontabel 42s.383.38 164.237.38
/^\\
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S H O Q E R I A " E & B . S H . P , K .

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2013

I . KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshill i Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi ipolitikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i
KOpelences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vleresimil dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabilei

Aktivet afatgjata te patrupezuara
Aktivet afatgjata te patrupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e tyre eshte perdorur metoda e
amortizimit l inear duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre fil lestare. Normat
e amortizimit jane te njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Aktivet afatgiata te trupezuara
Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e
paisjeve me jetegjatesi mbi '10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke
perdorur si baze vleren e tyre fillestare. Per amortizimin e kategorive te tjera eshte
perdoruf metoda e amoftizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e
tyre te mbetur mbas zbritjes se amortizimit te akumuluar.
Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te
njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.
Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 5.

lnventari
Inventari eshte paraqitur me vleren mesatare te kostos se blerjes.
Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat Der a*etim
Kerkesat per arketim j itur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon
vleren fillestare te rjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si

!-
noa renta-Etnk

E & B
gtp t.p 

.i
-" t :- ntt)

dhe minus zvogeli vlere e mundesise per ti arketuar.



Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Detyrimet
Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren
fil lestare te tyre minus shlyerjet, minus amoriizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.
Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar ouKe
u konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te
vttit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne
perputhJe me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet monetare

Gjend.ia e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:
1 Depozita ne banke 70.031 leke
2. Depozita ne arke 355.352 leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstraktet e leshuara nga
bankat per dalen 31.12.2013 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e
arkes.
Aktive te tjere afatshkurter
Perbehen nga:

Gjendje Kliente
Teprice kreditore TVSH
Tatim Fitimi
Tatime Taksa(Garanci bankare Dogane)

lnventari
LEDE TE PARA
PRODUKTE
I\4ALLRA

(Tabela bashkalidhur pasqyrave financiare)
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

Aktivet afatgjata te trupezuara

9.322.649 leke

62.726.474leke
1.665.546 leke

972.865 leke
183.000 leke

2.478.914 leke
468.453 leke

1 1 1 .131 .827 leke

Dinamika e akt me te trupezuara paraqitet keshtui



Pershkrimi Ndertesa l\,4akineri
paiisje

liljete
TransDorti

Te tjera

Kostua historike I 6 1 0  8 4 3 6.231.1927 389 000 2.247 .O22
Rivleresime te
mepareshme

0 0 0 0

Teprica ne fi l l im 9 610 843 6.231.1927 389 000 2.247.022
Blere dhe kri juar 24.302 180.000 1.392.057

Shitje

Teprica ne fund 9.635.1446.411.1927.389.0003.639.079

Shoqeria nuk ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve sipas nje vendimi te
administrimit.
Ne fund te vitit shoqeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me
koston e tyre historike.

Detyrimet afatshkurta
Huamarrjet afatsh kurtra
Overdraft ( Emboriqi Bank)
Huate dhe parapagimet
Furnitoret Daraoiten ne bilanc me shumen 52.585.106 leke.
Posti detyrime te tjera perbehet si vijon;

20.0 '10.302 leke

1.  S igur ime
2 AP

Shuma

126.858 leke
14.000 leke

52.725.964leke

Detyrimet Afatgjata
Ne pasivet afatgjata futen kredite e marre nga shoqeria ne masen qe analizohet ne
Kete menyre

Kredidhenesi Mbetie e detvrimit
Euro LEKE

Emboriqi 38'1.609.9653.501.717
FIB 131.253.12'18.401.687

Te trete 40.217 .828
Totali 112.121.232

Diferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huai

Veprimet me monedhete huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit. feoiffi monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin e

e rrjedhura jane njohur si shpenzim apo e ardhur edates se fundit



perjudhes. Per zerat jomonetare nuk eshte bere konvertimi por iane vteresuar me
koston e tyre historike, (kursi i kembimit i dates se transaksionii).

REZULTATI FINANCIAR

Shoqeria gjate ushtrimit 2012 ka rezultuar me nje Humbje prej 486.283 leke dhe me
nje fitim per efekt tatimor 856.458 leke e cita vjen keshtu:

Te ardhura e paraqitura ne postin "shitje neto" te pasqyres te te ardhurave e
shpenzimeve perbehen keshtu

Shpenzime te kryera
Te ardhura te rcalizuarc
Humbje
Shpenzime te panjohura
Fitimi per Efekt tatimor

Shpenzimet

Kosto Mallrave te shitur
Ndryshim Gjendje Produkti
Pagat punonjesve
Sigurime Shoqerore
Interesa te paguara
Taksa Lokale
Taksa te tjera(Televizor)
Furnitura

Energji
Qera
Noteri
Sherbim Doganor
Transport
Siguracione
Shpenzime Tel
Shpenzime lnterneti
Sherbime Banke
Blerje Kancelarike

225.716.280leke
225.229.997 leke

486.283 leke
1 .342.741 leke

856.458 /eke

1. Te Ardhura nga shitja e mallrave
2. Te Ardhura nga shitja e produkteve

4. Dorczim Punime e sherbime
5. Te ardhura nga sherbimet

3. Te Ardhura nga shitje e produkteve mbeturine 944.425 leke

205.330.068 leke
3.302.221 leke

8.083.339 leke
7.519.585 leke

Te ardhura e paraqitura ne postin "te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimite
perbehen keshtu

1. Te ardhura nga demshperblime 50.359 leke

201.836.157 leke
276.106 leke

7 . 9 9 1 . 0 1 2 l e k e
1.316.216 leke
8.009.536 leke

791.600 leke
1.200 leke

5.428.904 leke
1.173.192leke

518.850 leke
40.124leke
'1 1.083 leke

250.345 leke
369.610leke
499.390 leke

96.599 leke
739.172leke
38.334 leke

1.297 .191 leke
30.000 leke
1 1 .880 leke

Penalitete (Pa!_l#)*
Tatim Qerai
Reklame Pf@icit{($pnjo

^n  - i  F .aE



Shpenzime per pritje(Panjohur)
Miremba.itje Riparime
Te Tjera

Shpenzime Finaciare (humbje kembimi)

Tirane, 13. 03. 2014

HARTUESI

Erton DURA

15.550 leke
48.167 leke

289.417 leke

65.549 leke

ADMINISTRATORI

YIIi XHAFERI


